attendere; ib. III, 10. sed mihi Aetnensium brevis est ratio; ib. 106. sed fuerit (modius) HS DS; ib. 174. in quo erat aliqui quaestus, sed is honestus atque concessus; ib. 195. in ea sunt aedes sacrae complures, sed duae, quae longe ceteris antecellunt; ib. IV, 118. illum ... clamitasse, se esse civem Romanum; sed speculatorum fuisse; ib. V, 165. sed ista laus primum est maiorum nostrorum; Rabir. 10. sed est tanti; Catil. I, 22. ille erat unus timendus ... sed tam diu, dum ... moenibus confinebatur; ib. III, 16. [illud signum] conlocandum consules illi locaverunt, sed tanta fuit operis tarditas, ut ...; ib. 20. sed quaestura utriusque prope modum pari momento sortis fuit; Muren. 18. quid ergo? || quid? ergo || acceptam iniuriam persequi non placet? immo vehementer placet, sed aliud tempus est petendi, aliud persequendi; ib. 44. sed fuerit incorruptae litterae domi; Flacc. 21. sed cetera sint eorum; ib. 104. sed pleni omnes sunt libri, plene sapientium voces, plena exemplorum vetustas; Arch. 14. sed fuerunt ei consules ...; sen. 10. sed tamquam bona valetudo incudendo est eis, qui e gravi morbo recreati sunt ...; Quir. 4. sed quem ad modum propinqui ... mihi ... non fuerunt, sic ...; ib. 9. sed faciles sunt preces apud eos ...; har. resp. 63. quaestor hic C. Antonii ... fuit sorte, sed societate consiliorum meus; Sest. 8. sed mihi omnis oratio est cum virtute; ib. 138. sed aliud est maledicere, aliud accusare; Cacl. 6. sed istarum partium culpa est eorum, qui te agere voluerunt; ib. 8. sed vestrae sapientiae ... est ...; Cacl. 29. casum illum meum funus esse rei publicae, sed funus iustum et indictum; prov. cons. 45. sed contentio tam diu sapiens est, quam diu ...; Balb. 60. erant illi compti capilli et madentes cinnamorum limbrae ... dignae Capua, sed illa vetere; Piso 25. est quidam Graecus, ... homo ... humanus, sed tam diu, quam diu cum aliis est aut ipse secum; ib. 68. utinam ... (populus index) semper esset! sed est perraro; Planc. 7. sed sunt haec leviora, illa vero gravia atque magna; ib. 86. sed stulti sumus qui Drusum ... cum P. Clodio conferre audeamus; Milo 20. sed finis sit; ib. 105. haec admirabilia, sed prodigii simile est, quod dicam; Ligur. II, sed parum est me hoc meminisse; ib. 35. multa sunt monumenta clementiae tuae, sed maxima eorum incoluntates ...; Deiot. 40. sed sit beneficium; Phil. II, 6. adhibes ... rhetorem, ... salsum omnino hominem, sed materia facilis est in te ... dicta dicere; ib. 42. erant fortasse gladii, sed absconditi nec ita multi; ib. 108. sed ex plurimis malis ... hoc tamen boni est ...; ib. 117. sunt impii cives, sed pro caritate rei publicae nimium multi, contra multitudinem bene sentientium admodum pauci; ib. III, 36. sed illud os, illam inpuritatem caeni fuisse, ut hos iudices legere auderet! ib. V, 16. sed erat tunc excusatio oppressis; ib. VII, 14. deserti ... sumus ... a principibus, sed ... omnes ... qui recte ... sentient erunt consulares; ib. VIII, 22. sed, ut suspicor, territ erat quidam; ib. 28. omnis est misera servitus; sed fuerit quaedam necessaria; ib. X, 19. sed haec iudicum culpa, non mea est; ib. XI, 11. sed vis calamitosa est, quam illis inferunt; ib. XIV, 9. sed facile est bene agere cum eis ...; ib. 30. sed ego ea lege contentus sum, qua ...; Fr. B, VIII, 13. f. debeo; Rab. Post. 9. aquae ductus, haustus, iter, actus a patre, sed rata auctoritas harum rerum omnium ab iure civili sumitur; Caecina. 74. scio quid gravitas vestra ... postulet: sed mihi sumpsit hoc loco doctrinam quandam inventuti; Sest. 119. suspicio: f. nolo; dom. 91. sed aliud esse causae suspicamur; Flacc. 39. — iam id videro, sed primum illud tenebo; Flacc. 56.

f. premo; Phil. IV, 12. cum ... civem optimum semper ... fuisse, sed eadem timuisse quae ceteros; Planc. 99. sed querellam praeteritorum dierum sustulit oratio consulum; Phil. V, 1. quem nos ... vidimus ... iurare ei (post) praemium tribui, sed ea condicione, ne quid postea scriberet; Arch. 25. f. concedo; Qu. Rosc. 19. triumphavit L. Sulla, triumphavit L. Murena ...; sed ita triumphaverunt, ut ...; imp. Pomp. 8. tuor: f. debeo; Phil. XI, 37. possum; Rab. Post. 28. ... qui ... adversabantur ei generi, graves et magni homines habebantur; sed valebant in senatu multum, apud bonos viros plurimum; Sest. 105. valebat apud vos ... Milonis erga me ... meritorum memoria, ... sed plus multo valebat periculorum impendentium timor; Milo 34. venero: f. soleo; sen. 39. pro me superiores consules semper ut referrent flagitii sunt; sed veriti sunt, ne ...; Quir. 11. sed unam rem vereor ne non probes; Phil. II, 34. sed hoc minus vereor: sunt alia quae magis timeantur et cogitem; ib. V, 29. quos Q. Metellus — facio iniuriam ... viro mortuo, qui illum ... cum hac ... belua conferam — sed ille designatus consul ... privatus fieri vetuit ...; Piso 8. sed video quid agat; Verr. a. pr. 15. quod si solus in crimine aliquod adduceerem, ferrem ... animo acquirere, sed mihi videntur certi homines ...; leg. agr. II, 6. potui ... me ... armis ... defendere, nec mihi ... animus ... defuit; sed videbam ...; sen. 33. sed video hoc posterius; Cacl. 35. sed de te tu videris; ego de me ipse profitebor; Phil. II, 118. sed hoc clarissimi viri viderint ...; ib. III, 17. sed omnia mihi videntur ... expiata Scis. Pompeio ... conservato; ib. V, 40. sed hoc primum videntum est ...; ib. XIII, 2. putavi austerum hominem, putavi tristem, putavi gravem, sed video adulterum ...; Fr. A, V, 11. f. conflo; Cacl. 29. vinco: f. impero; Phil. XII, 21. sed ego defensionem in mea persona, non accusatorem, maxime laudari volo; Verr. I, 98. inimicitias ... fuisse confiteor, sed homines inimicos suos morte adfici volunt ... quod ...; Cluent. 169. sed mihi hoc credas velim; Sulla 46. sed hoc ignoscant di immortales velim ... populo Romano; Phil. I, 13. f. conflo; Cacl. 29. sed quaestiones urgent Milonem; Milo 59. f. premo; Phil. VI, 12. ego adolescentis bonos et fortis, sed usos ea condicione fortunae, ut si essent magistratus adepti, rei publicae statum convulsuri viderentur, ... comitiorum ratione privati; Piso 4.

effitiq̄: sed eo leviores istius iniuriae; Verr. I, 119. sed ea perampli atque praeclara, sed non ita antiqua; ib. IV, 109. praecleara classis in specie || specie ||, sed mops et infirma propter dimensionem propugnatorum atque remigum; ib. V, 86. varia iudicum genera; numerarii pauci, sed omnes irati; Cluent. 75. ferebant in oculis hominem quidam boni viri et de me optime meriti, sed illius ... furoris ignari; har. resp. 48. cum ... intentus est arcus ... in universam rem publicam, traductione ad plebem ... hominis ... mihi irati, sed multo acrius otii et communis salutis inimici; Sest. 15. fortius tu quidem quam non nulli defuncti honoribus, sed apertius quam vel ambitionis vel aetatis tuae ratio postulabat; Planc. 52. haec tu necum saepe his absentibus, sed isdem audientibus haec ego tecum, Milo; Milo 99. eruenta (pecunia) illa quidem, sed his temporibus ... necessaria; Phil. I, 17. sed haec vetera, illud vero recens; ib. II, 25. sed nimis multa de nugis; ad maiora veniamus; ib. 78. sed haec, ut dixi, superiora; ib. III, 8. sed angur verecundus sine conlegis de auspiciis; ib. V, 7. subvenit ... rei publicae, sed aetate multo robustior et militum ... studio paratiore et in alio genere belli; ib. 43. sed haec una

statua. altera ab equitibus Romanis, equo publico; ib. VI, 13. sed nimis multa de nugis; ib. 15. sed illa statua palmaris ... L. ANTONIO A LANO MEDIO PATRONO; ib. sed nimis multa de verbo: rem potius videamus; ib. VIII, 4. sed hoc ei commune cum plurimis sui || sibi || simillimis; ib. XIII, 27.

2. **Frage:** sed quid adfers? Cluent. 71. sed quid adiungit? Phil. VIII, 25. sed quid ego id admiror? har. resp. 28. sed cur sic ago? Planc. 49. sed quid eius matrem aut domum appello? Muren. 89. appellarisne tribunus plebis? ... levius dixi: ... sed appellarisne nominatim pestem illius anni, ... P. Clodium? Vatin. 33. quid? ... nonne ... nostri illi fortis viri, sed rustici ac milites ... magno illud clamore approbaverunt? Arch. 24. sed quid ego arguor? Milo 44. quo ... aspectu videre potero — omitto hostem patriae ... — sed quo modo aspiciam mihi uni crudelissimum hostem? Phil. XII, 19. — sed quid ego hospitii iura ... commemoror? Verr. V, 109. sed quid ego longinqua commemoror? imp. Pomp. 32. sed quid ego hosce homines ordinesque commemoror? Catil. IV, 16. sed quid ea commemoror? Flacc. 103. sed quid ego populi Romani animum virtutenique commemoror? Sest. 118. sed quid singulos commemoror? Phil. II, 12. sed qui haec vident adulescentes quoniam suas mentis conferent? Sest. 95. sed quid ego istius in eius modi rebus mediocris iniurias conligo? IV, 38. sed quid ego aedilicias repulsas conligo? Planc. 52. — sed quid ego ineptus de Roscio apud Pisonem dico? Qu. Rose. 18. nuper homines nobiles huius modi, iudices, sed || et || quid dico nuper? immo vero modo ac plane paulo ante vidimus ...; Verr. IV, 6. isdem ineptus fucata sunt illa omnia: QUANDO TE IN IURE CONSPICIO, et haec † sed: ANNE TU DICIS ...? Muren. 26. Autronium tum in campo vidimus, sed quid dixi vidisse nos? ego vidi; Sulla 51. sed quid ego haec pluribus ... disputo? Cluent. 87. sed quid ego de epistulis Falcidii ... tam diu disputo? Flacc. 94. sed quid ego de hoc plura disputem? Sulla 64. sed quid ego disputo ...? Balb. 38. sed quid plura de lege disputo? Phil. I, 22. — a Tisensibus, perparva ac tenui civitate, sed aratoribus laboriosissimis frugalissimisque hominibus, nonne plus lucri nomine eripitur || eripiebatur ||, quam quantum omnino frumenti exarant? Verr. III, 86. sed quid ego vestram crudelitatem expromo? dom. 69. — sed quid tandem fiet, si ...? Muren. 85. sed quid fecit ipse? Phil. III, 19. sed quid oratione te flectam? Phil. I, 35. — sed quid ego, iudices, ita gravem personam induxi ...? Cael. 35. sed ... quod in Gabinio fateris, ... id in me infirmas? dom. 126. sed quis non intellegit ...? Milo 68. sed quid ego tam vehementer invehor? Verr. IV, 8. — sed quid ego de eis omnibus ... loquor? Rabir. 27. sed cur tam diu de uno hoste loquimur? Catil. II, 17. sed quid ego de dignitate istorum testium loquor? Cael. 63. — sed quid ego numero qui tibi obviam non venerint? Piso 54. — sed quid opponas tandem, si negem ...? Phil. II, 8. sed quid opus erat ad eam rem iudice sequestre? Cluent. 87. — sed quid pudeat hominem ... sine robore? Fr. B, XV, II, 6. sed quem nostrum tam tardo ingenio fore putavit, cui ...? leg. agr. III, 6. interfectum esse L. Catilinam ... iam pridem oportebat: ... sed quam multos fuisse putatis ...? Catil. II, 3. — sed quid ego ex te quaero quid defensorum sis potius? Verr. III, 85. — sed tu ... non statuebas tibi non solum de tuis, sed etiam de illorum factis rationem esse reddendam? Verr. II, 29. sed quae est haec impudentia? leg. agr. II, 57. sed quid est tandem, quod indicat per istum puerum Cornelius? Sulla

51. sed quae tandem est in hac urbe tanta domus ab ista suspicione religionis tam vacua aequa pura? har. resp. II. sed qui fuit tunc ille tantus furor, ut ...? Vatin. 26. sed quid est quod ...? prov. cons. 26. sed quisnam est iste tam demens? Marcell. 21. sed quae provincia est ex qua illa fax excitare non possit incendium? Phil. VII, 3. sed quid est quod de eis laborat? ib. VIII, 27. §. 3. Balb. 23. — sed quid ego ... de salute omnium nostrum ... taceo? Flacc. 94. sed cur duntius vos, iudices, teneo? Cael. 55. — sed quo modo se illud habet, haec querebella ... vestra quid valet? Ligar. 23. sed qui istae tibi venit in mentem? Phil. II, 40. sed num tibi ita defendisse videor, ut ...? Cluent. 143. sed quam longo videtur a carcere ... abesse debere, qui ...? Catil. I, 19. sed quid ego his testibus utor? div. Cacc. 14. at beneficio sum tuo usus. ... sed quo beneficio? Phil. II, 5.

efflittid: sed quid id ad rem? Quinct. 79. omitto de melle, sed tantum Melitensium, quasi etiam amicorum uxores, tantum lectorum, quasi omnium istorum villas ornaturus esses? Verr. II, 183. sed quid ego plura de Gavio? ib. V, 169. sed quid? ego, qui Catilinam non laudavi. ... adeone vobis alieni a sanitate ... esse videor, ut ...? Sulla 83. dicis: quem virum? ... sed quid ad te, qui negas ...? dom. 21. sed quid ego ceteros? ib. 124. sed hic ea mente, qua natus est: quid vos, iudices? quo tandem animo eritis? Milo 101. ius postulabas, sed quid ad rem? Phil. II, 72. sed quid plura? ib. VIII, 5. §. I. quaeso; Phil. VIII, 12.

3. **Wäuruf:** sed miserum me! quanto hoc dixi cum dolore! Rab. Post. 45. sed per deos immortalis! quae est ista societas? Balb. 23. sed per deos immortalis! — te enim intuens, Dolabella, ... non possum utriusque vestrum errorem reticere; Phil. I, 29.

4. **Auforderung:** a. Imperativ: habetis num venditionis genus ...; sed attendite animos ad ea, quae consequuntur! leg. agr. II, 37. sed stuporem hominis ... attendite! Phil. II, 30. sed maximum crimen audite! Phil. XIII, 34. — sed prius ut ab initio res ab eo constituta sit || constituta sit ab eo ||, quaeso, cognoscite! Verr. a. pr. 16. sed adrogantiam hominis ... cognoscite! Phil. II, 84. in Q. Ligario conservando multis tu quidem gratum facies necessariis tuis, sed hoc ... considera ...! Ligar. 32. sed mihi credite, non est iturus (in exilium)! Catil. II, 15. sed mihi credite: nunquam succedat illis! prov. cons. 17. — est mihi incunda ... vestra erga me voluntas, sed eam ... deponite! Catil. IV, 1. — sed fac id || illud || te dedisse mihi, quod non ademisti! Phil. II, 60. sed fac non esse! ib. V, 13. — ab Allobrogibus nominatum Sullam esse dicis, quis negat? sed lege iudicium et vide quem ad modum nominatus sit! Sulla 36. — sed perge porro! Piso 33. multa praetereo consulto, sed ea vos coniectura perspiciat! imp. Pomp. 26. — sed recordare qui tum fuerint consulum nomine hostes! Planc. 87. — omittam ... Pompeium iam oratione mea [relinquam], sed vos, iudices, animis ac memoria teneatote! Balb. 17. — sed ego copia et facultate causae confixus vide quo progrediar! Qu. Rose. 2. sed videte hominis religionem et diligenter; leg. agr. II, 28. sed videte vim legis agrariae! ib. 68. sed vide ne tu te soleas lovere dicere ...! dom. 92. sed vide ne ...! Planc. 18. sed vide, quaeso, Caesar, constantiam ... viri! Ligar. 26. sed reliquam vitae cursum videte! Phil. II, 47. sed videte impudentiam! ib. 81. dicam, cur inutile rei publicae, sed prius, quam turpe consulibus sit, videte! ib. XI, 21. magis equidem laudo. sed vide

ne hoc ipsum non sit necesse! ib. XIII, 15. sed videte quid moliantur! ib. 39. sed videte metuentium inimici et hostis bilem et licentiam! Fr. B, XIII, IV, 4. j. lego; Sulla 36.

b. **Coniunctio**: sed (testes) me audiant! Cael. 67. sed tu, Aeci, consideres... diligenter! Cluent. 135. speremus quae volumus, sed quod acciderit feramus; Sest. 143. — sed omittamus querellas! Flacc. 87. sed omittatur bellum illud! Phil. II, 39. sed haec... omittamus ib. 63. sed praeterita omittamus! ib. VI, 9. — sed recitemus quid sequatur! har. resp. 36. sed ad auspicia redeamus! Phil. II, 88. sed ad chirographa redeamus! ib. 100. sed ad iter Italiamque redeamus! ib. 102. — sed aliquando veniamus ad causam! Plane. 36.

II. **Verbindungen**: antequam: sed antequam ad eam orationem venio...; Milo 7. sed antequam de accusatione ipsa dico, de accusatorum spe pauca dicam; Deiot. 7.

certe: j. **certe**, III, sed (16 Et.) §. 1, C. 199. a.

cito: primo volgare scortum; ... sed cito Curio intervenit; Phil. II, 44.

cum: sed cum perfere non possent luxuriam; Verr. II, 9. sed cum ob tua decreta... pecuniae dabatur; ib. 26. sed cum esses renuntiatus, ut dixi; ib. V, 38. sed cum de eo mihi iure dicendum sit...; Caecin. 5. sed cum homines vincula... vitant, ... confugiunt...; ib. 100. sed cum considero...; Cluent. 2. si illo sublato depelli... omne periculum indicarem, ... L. Catilinam... sustulsem, sed cum viderem...; Catil. II, 4. sed cum sint homines qui...; ib. 15. sed cum consulari auctoritate et auxilio spoliatum vim tribuniciam viderint, tum...; Muren. 82. si quem infimo loco... defenderem, ... tamen... deprecarer... sed cum L. Flacci res agatur...; Flacc. 25. Lycianus adeptus esse ordinem senatorium, sed cum rem publicam nimium amplecteretur, peculatus damnatus est; ib. 43. sed cum se homo volubilis quodam praecipiti celeritate dicendi in illa oratione iactaret...; ib. 48. si Torquatus Sullam solum accusasset, ego quoque... nihil aliud agerem nisi cum... defenderem; sed cum ille tota illa oratione in me esset invecus...; Sulla 35. sed cum agatur honos meus amplissimus...; ib. 83. sed cum huic omnia cum honore detracta sint...; ib. 90. sed cum viderem...; sen. 34. intellego... me plura extra causam dixisse quam... tulerit... voluntas mea, sed cum me purgatum vobis esse cuperon...; dom. 32. sed cum hoc iuris a maioribus profuturum sit...; ib. 77. quae quidem ego... ab aliis habere non praedicarem apud vos... sed cum sint mihi data a vobis...; har. resp. 16. sed cum T. Annium tanto opere laudes...; Valin. 41. ego si essent inimicitiae mihi cum C. Caesare, tamen... inimicitias in aliud tempus reservare deberem... sed cum inimicitiae fuerint nunquam...; prov. cons. 47. sed cum est illud imperitissime dictum de populis fundis...; Balb. 27. sed cum illam, quae Graecum illud sacrum monstrant et faceret, ex Graecia deligerent, tamen...; ib. 55. sed cum me expetant; Piso 82. sed cum sit Cn. Plancius is eques Romanus...; Plane. 32. sed cum mihi... et pro me aliquid et in M. Antonium multa dicenda sint...; Phil. II, 10. cum Caesar ostendisset se... Dolabellam consulere esse insursum... quem negant regem, qui faceret semper eius modi... — sed cum Caesar ita dixisset...; ib. 89. sed cum tam atroci edicto nos concitavisset, cur ipse non addidit? ib. III, 20. sed cum se Brutum esse meminisset...; ib. VI, 9. sed ille cum procul esset a consiliis...; ib. XI, 2. sed cum libertatis avida legio effrenatis in

aciem hostium irrupisset...; ib. XIV, 26. j. B. equidem; Deiot. 39. nihil; Cluent. 42.

enim: sed revertat ad erimen; sed enim // et enim // haec facta illius... viri mentio... mentem (meam) dolore impedit; Cael. 69.

etiam: sed etiam sedis suae patrias istius iniuriis exagitati reliquerunt; Verr. III, 46. fateor, sed etiam legionem esse ab eo sollicitatam... planum factum est; Cluent. 97. sed etiam hoc // specimen iam hoc // non solum ingenii ac litterarum, verum etiam naturae atque virtutis, ut...; Arch. 5. deresserat ex Asia frater meus magno squalore, sed multo etiam maiore maerore; Sest. 68. ego me debere bonis omnibus fateor; sed etiam ei, quibus ego debeo, boni viri... aliquid se... Plancio debere dicebant; Plane. 68. j. B. ne — quidem; Piso 11.

fortasse: sed vos fortasse, quod vos lex commonet, id in hoc loco quaeritis; Verr. III, 40. et... severissima scripta (lex) Calpurnia... sed tota illa lex accusationem tuam... fortasse armasset; Muren. 46. sed fui paulo ante in te intemperantior fortasse quam debui; Valin. I. cum tu salutaribus // salvis //... rebus tuis, sed fortasse motu aliquo communium temporum... amicitiam benevolentiam... desideres // desiderabis //; Milo 69. sed haec leviora fortasse; illud quaero; Phil. III, 23. sed auspiciorum nos fortasse erimus interpretes; ib. V, 9. eadem, sed fortasse serius decenteris; ib. 34. parvis de rebus, sed fortasse necessariis consulimur; ib. VII, 1. j. B. nemo; Verr. III, 94.

iam: sed haec... omnia iam socii vestri relinquunt et negligunt; Verr. V, 127. nescio quo pacto semper hoc fit, neque in uno aut altero animadversum est, sed iam in pluribus; Muren. 43. possum de L. Philo... dicere haec eadem, sed te domum iam deducam tuam; ib. 66. sed iam redeo ad causam; Sulla 35. sed iam impudior egomet... dolore animi, ne... plura dicam; ib. 92. iuristi... tum apud pontifices superior, sed iam, quoniam te ad populum contulisti, sis inferior necesse est; dom. 4. sed iam hoc dicere tibi non licebit; dom. 121. sed iam haruspicum reliqua responsa videamus; har. resp. 31. cum omnes urbem non solum excisam et eversam, sed iam captam atque oppressam videremus; Sest. 35. sed totum genus oppugnationis huius... et iam propitius animis et... propulsare debetis; Cael. 20. sed iam redeo ad praecaram illam contionem tuam; Piso 17. sed venio iam ad L. Cassium; Plane. 58. sed iam, quoniam... fidem, quam tibi dedi, praestiti, reddam...; Balb. Post. 47. sed iam omnia tunc; ib. 48. sed iam satis multa de causa; Milo 92. quae... pertinetia quibusdam, eadem alii constantiam videri potest; sed iam omnis fracta dissensio est; Marcell. 32. sed iam hoc totum omitto; Ligur. 24. sed iam supra et flagitia omittamus; Phil. II, 17. est hostis a senatu nondum verbo appellatus, sed re iam indicatus Antonius; ib. IV, 1. sed iam video quae // quid // loquantur; ib. X, 15. sed iam videte magni... viri... constantiam! ib. XIII, 41. sed iam se configit; ib. 45.

ita: sed ita res agatur, ut me simulatio quidem aequitatis ulla adhibeatur; Verr. II, 43. incredibile dicam, sed ita clarum, ut ipsa negaturum non arbitrer; ib. IV, 57. nec me tantum modo consulim, ... sed ita fecistis; leg. agr. II, 3. qui homines... corrumpant, sed ita, ut...; Catil. II, 21. Heracles... Teuantes, homo ineptus et loquax, sed, ut sibi videtur, ita doctus, ut...; Flacc. 12. sed, ut hoc veri simile est... ita scitote...; ib. 82. sed ita est, indices; Sest. 24. bellum adfectum videmus et... paene confectum, sed ita, ut...

videamus; prov. cons. 19. Cyrenis (Laterensem) ... instam in socios fuisse, quis negat? sed ita multa Romae geruntur, ut ...; Planc. 63. fingite ... cogitatione inuaginem huius conditionis meae, si possim efficere ut Milonem absolvatis, sed ita, si P. Clodius revixerit; Milo 79. scio ... Tuheronem domi manere voluisse; sed ita quidam agebat, ita rei publicae sanctissimum nomen opponebat, ut ...; Ligar. 21. honesta oratio, sed ita ...; Phil. VIII, 13. paret (Antonius) senatus? "credo," inquit Calenus, "sed ita, ut teneat dignitatem"; ib. XII, 4. f. B. ne — quidem; leg. agr. II, 47.

maxime: tum ut de eius iniuriis indices docerent, sed maxime de religione quererentur; Verr. IV, 113. multa etiam alia vidit, sed illud maxime ...; Milo 21.

mercule: sed mercule ... nolo in hoc delecto consilio tantum flagitii esse commissum *videri*; Verr. V, 173.

ne: sed ne viremini qua ratione hic tantum apud istum libertas poterit; Verr. II, 134. sed ne reliquas spes turbetis atque omnis provincias evertatis; ib. III, 219. sed ne difficilia optemus; ib. IV, 15. sed ne cui vestrum mirum esse videatur ...; Arch. 3. sed ne extinctor patriae ...; appelletur. ... id laborat, id metuit; Sulla 88. sed ne id viros optimos diutius delectet ...; har. resp. 51. sed ne forte ex multis rebus gestis M. Antonii rem unam pulcherrimam transiliat oratio ...; Phil. II, 84. f. B. nemo; div. Caec. 63.

nec, neque: tenerunt enim ... illum locum servi, fugitivi, barbari, hostes: sed neque tam servi illi dominorum quam tu libidinum ...; Verr. IV, 112. animus eius volta, flagitia parietibus tegebantur; sed haec obstructio nec diuturna est neque obducta ita, ut ...; Sest. 22. sed neque tu haec habes neque eis confidis; Planc. 55. omni equidem loco (senatum defendere) debeo, ... sed nec id agitur omni tempore nec ...; Rab. Post. 6. ne tu, si id fecisses, melius famae ... tuae consulisses; sed neque fecisti nec, si cuperes, tibi id ... facere licuisset; Phil. II, 3. f. B. minus; Planc. 72.

nemo: audio, sed qua de causa vereri debuerit nemo dicit; Sex. Rosc. 58. in quo fallebat, sed nemo redargebat; har. resp. 47. sed nemo unquam sic egit, ut tu; Planc. 60.

nequaquam: haec virtutem Agrigentorum imitati sunt Assorini postea, viri fortes et fideles, sed nequaquam ex tam ampla neque tam ex nobili civitate; Verr. IV, 96.

ne — quidem: sed ne tum quidem populus Romanus ad privatum delitit bellum; Phil. XI, 18. f. B. nihil; Verr. II, 121. nullus; Milo 99.

nihil: haec possum omnia vere dicere, sed in hac causa coniectura nihil opus est; Sex. Rosc. 107. qui ita disputant, se, si qua res ad unum defendera sit, ad Cn. Pompeium delatores potissimum, sed se extra ordinem nihil cuiquam dare; dom. 19. sed nihil sit factum mea causa; Vat. 8. cum hac me nunc peste atque labe confero! sed nihil comparandi causa loquar; Piso 3. sed nihil de Caesare; Phil. II, 43. f. B. nihil; leg. agr. II, 90.

nihilominus; f. B. minus; Milo 19. nimirum: sed nimirum ... libidinosi ... verae laudis gustatum non habent; Phil. II, 115. f. B. nemo; Cluent. 143.

nisi: permitto aliquid iracundiae tuae, ... tribuo parenti; sed nisi tibi aliquem modum tute constitueris, coges me ...; Sulla 46. obstipescet posteris certe ... triumphos audientes et legentes tuos; sed nisi haec urbs stabilita tuis consiliis ... erit ...; Marcell. 29.

non: sed ego tecum in eo non pugnabo quo

minus utrum velis eligas; div. Caec. 58. cum ille non daret, animadvertit: inprobum, sed non inauditum; Verr. I, 44. sed genus ipsum postulandi non est novum; ib. II, 147. sed ego Metello non irascor; ib. 164. maior haec praedia fortasse, sed illa impudentia certe non minor; ib. III, 169. sed in ista ipsa Sicilia non quaeram exemplum foris; ib. 212. denique non opinor negaturum esse te homini honesto, sed non gratiosiori, quam Cn. Calpurnius est. L. Curio te argentum per Potamonem, amicum tuum, reddidisse; ib. IV, 41. sed non modo illis cavet, verum etiam aliud quoddam genus donationis inducit; leg. agr. III, 10. cum (clamor) indicat esse quosdam civis imperitos, sed non multos; Rab. 18. si mihi ... de rebus gestis esset ... dicendum, ... maxima proelia commemorare possem; sed non id agimus; Muren. 33. sed ego in questionibus ... non hoc quaerendum arbitror, num ...; Sulla 39. sed iam non quaero ...; ib. ademit Albino socreri nomen uors filiae, sed caritatem illius necessitudinis et benevolentiam non ademit; Sest. 6. alter ... ad dilatarem petivit cum bonis viris et hominibus primis, sed non praestantissimis opibus et gratia; ib. 114. nulli (testes) ... sunt adhuc nominati, sed non dubito quin sint pergraves; Cacl. 63. sed ego non loquor de sapientia; ib. 76. sed ego ... non pareo dolori meo; prov. cons. 2. illum ... arbitrabar etiam sine hoc subsidio pecuniae ... bellum conficere posse, sed decus et ornamentum triumphum minuendum nostra parsimonia non putavi; ib. 28. sed non alienum esse arbitror ...; ib. 40. sed non is solum gratus debet esse, qui accipit beneficium, verum etiam is ...; ib. 41. qui si ... nomen idoneum hominem praemio adfecisset, quin etiam si virum bonum, sed non ita meritum; Balb. 7. sed de hoc non dubito; Piso 65. omni non loquor de nobis: de illis loquor ...; Ligar. 18. f. l. i. elliptidi; Verr. IV, 109. B. minus; Ligar. 20. nemo; Balb. 61. — non, A, B. sed (33 et.) S. III, §. 345, b.

nondum: sed ego nondum utor hac voce ad hunc defendendum; Sulla 14. domitae sunt a Caesare maxime nationes, sed nondum legibus, nondum iure certo, nondum satis firma pace devinctae; prov. cons. 19.

numquam: ego magnum in re publica versari furorem ... iam pridem videbam; sed hanc tantam, tam exitiosam haberi coniurationem a civibus nunquam putavi; Catil. IV, 6.

nunc: ceterae ... virtutes ipsae per se multum valent; ... sed nunc de studiis ad honorem [depositis] [adpositis], non de iusita cuiusque virtute disputo; Muren. 30. ego me a C. Caesare ... dissensisse fateor et sensisse voluiscum; sed nunc isdem vobis adsentior; prov. cons. 25.

omnino: at enim forsitan hoc tibi veniat in mentem, repraesentasse Fannio Roscium, ... sed omnino exegisse nihil; Qu. Rosc. 39. odiosum negotium Postumo videbatur, sed erat nulla omnino recusatio; Rab. Post. 28.

post: "sed post aliquid videbimus, ne iste nobis obstare possit"; Verr. V, 105. f. B. nemo; Sest. 74.

postea: me oppugnavit primum per indicem Vettium, ... sed postea mihi ... omnis est insidias sceleratissime machinatus; Sest. 133.

praecipue: omnes in illo sunt rege virtutes, ... sed praecipue singularis et admiranda frugalitas; Deiot. 26.

profecto: verbum mihi deest, ... cum ego hanc potestatem regiam appello, sed profecto maior est quaedam; leg. agr. II, 35. multi saepe honores dis immortalibus iusti habili sunt ..., sed pro-

fecto iustiores nunquam; Catil. III, 23. f. B. minus; Plane. 72. nullus; Sest. 17.

proxime: me scilicet maxime, sed proxime illum quoque fefellissent; Rab. Post. 33.

quamquam; f. tamen; Qu. Rosc. 9.

quamvis; sint sane inimicitiae ... — sed quamvis ingrata ... necessitudinis nomen repudiaretis ...; Deiot. 30.

quasi; f. B. eundem; Phil. XII, 3.

qui; sed qui ordo in sententiis regardis servari solet, eundem tenebo in viris fortibus honorandis; Phil. V, 35. sed quod tunc non licuit. ... id hoc tempore ... necesse est; ib. XIV, 21. f. tamen; Verr. IV, 46.

quia; sed qui stomachabantur, ridiculi videbantur esse; Verr. I, 121. Minucius nunquam habere voluisset, si decumas tu lege Hieronica venderes, sed quia tuis novis edictis ... plus aliquanto se quam decumas abdaturum videbat, idcirco ...; ib. III, 150. quos ego nominarem; ... sed quia minus est beneficium ...; Sulla 72. sed quia sunt descripti consulares ...; ib. 82. sed quia consecrabantur aedes ...; dom. 128. omnes idem sentiunt ...; sed quia non est omnibus stantibus necesse dicere ...; Marcell. 35.

quidem; sed de hoc quidem haecenus; Phil. XI, 20. sed id quidem restat ... victoribus; ib. XIV, 30.

quod; sed quod erat eius modi loco atque ita profecta in altum ...; Verr. IV, 21. velitis iubeatis, ut quod M. Cicero versum fecerit, sed quod vindicaret; Piso 72.

quoniam; sed quoniam nec perfecisset quod conatus esset neque futurus esset Lampsacii postea; Verr. I, 69. adhuc praesens certamen contentioneque tulerunt; leg. agr. III, 1. libenter ... confiteri ... C. Rabirii manu L. Saturninum esse occisum, ... sed, quoniam id facere non possum, confitebor id, quod ...; Rabir. 19. earum rerum, quas ego gessi, non eadem est fortuna ... quae illorum, qui externa bella gesserunt ...; Catil. III, 27. sed quoniam ... multa nos ... fefellerunt; Placc. 3. de communi totius Asiae crimine est dictum ...; ib. 34. de hoc teste ... discernit ... Hortensius, nos ... ad reliqua pergamus; ib. 41. ita tulit casus infestus, ut ...; Sulla 1. Cornelius ipse etiam nunc de indicando dubitat; ib. 52. census non ins civitatis confirmat ea tantum modo indicat eum ...; Arch. 11. ille demens ... aliquem se aditum ad aures vestras esse habiturum putavit; dom. 3. mea causa expedita est, videamus nunc quid harsipices dicant; har resp. 18. de eis omnibus ... satis est dictum ...; ib. 40. singulis criminibus ceteri responderunt, dicam ego de omni statu P. Sestii; Sest. 5. emersisse iam e vadis ... videtur oratio mea; Cael. 51. C. Caesar abest longissime atque in eis est nunc locus ...; Balb. 64. praeterita mutare non possumus; Piso 59. diligentia inimici investigatum sit ...; Ligar. 1. illis ... viris res publica orbata est ...; Phil. II, 13. veteranis cautum esse volumus ...; ib. 59. ab hoc ordine non fortitudo solum, verum etiam sapientia postulatur ...; ib. XIII, 6. significatio vestra satis declarat ...; ib. XIV, 6. sed quoniam ... gloria munus ... fortissimis civibus monumenti honore persolvitur ...; ib. 34. f. B. nihil; Balb. 17.

repente; sed [repente] || e vestigio || ex homine tanquam aliquo Circaeo poculo factus est Verres; div. Cae. 57. sed vaecors repente ... constitit; har. resp. 2.

sane; sed haec sane sint parva omnia; Muren. 41. sed fruaris sane hoc solacio; prov. cons. 16.

si; sed si quod adversarius nihil credimus, idcirco eodiem scribere instituimus; Qu. Rosc. 6.

sed si eriperit, non intellegis haec ... ad aliam quaestionem ... pertinere? Verr. III, 86. sed si ita necesse est, quanti frumentum sit considera"; ib. 196. sed si argumento est Mamertinos tibi pecuniam non dedisse, quia scriptum non habent; ib. V, 48. sed si in hoc me ratio fefellerit; ib. 173. sed si qui mihi deus vestram ... benevolentiam conciliat; Client. 7. si est (locus) omnibus vobis ... convebo, sed si ... locus atque urbs, quae bellum facere ... possit, quaeritur, tamenne patiemini ...? leg. agr. II, 77. si eos ... ornabimus, iustiores nobis mortis conditionem relinquemus. sed si illos ... neglegis ...; ib. III, 30. non inbeo; sed, si me consilis, suadeo; Catil. I, 13. sed si quis est invidia metus"; ib. 29. sed si vis manifesta audacia ... me ... de hac animi lenitate deduxerit, illud ... perficiam ...; ib. II, 28. sed si haec leviora ducis quae sunt gravissima ...; Muren. 38. [sed] si nosmet ipsi ... ludis ... oblectamur; ib. 39. sed si illius comitatu et facilitatem tuae gravitatis severitate aspersionis; ib. 66. sed si neque Asiae luxuries infirmissimum tempus aetatis potuit *cohylate corrumpere*; Placc. 6. quod nos factum ... confitemur; sed si hoc crimen est ...; ib. 27. sed si iustas inimicitias putabas ...; ib. 77. sed, si haedimur, si acensamur ...; Sulla 80. sed si tuus parens ... advocacionem hominis improbissimi ... ornamentis ... suis ... honestavit ...; ib. 81. latitat omnino, sed si requiri ipsius, inveniet hominem apud sororem tuam; dom. 83. sed si patrem tuum ... nemo unquam sanus exulem appellavit ...; ib. sed si mihi ... nihil unquam aliud obiectum est ...; ib. 93. sed si etiam nunc ... feretur ... haesitans et in me impetum impeditus facere conabitur; har. resp. 7. sit hoc sane leve ...; sed, si est leve, homini gravi leve est; Sest. 115. sed si ille haec tam eximia fortuna ... trui non properat; prov. 30. accipi iniuriam, ... non nego; sed si idem ille tum me salvum esse voluit ...; ib. 43. sed si certorum hominum mentis nulla ratione ... placare possumus ...; Balb. 62. sed si qui sunt quibus ...; ib. sed si de certo ... vobis iure esse constituendum videtis; ib. 64. sed si parum multi sunt qui nobilitatem ament; Plane. 18. sed si tibi gravitas tua et magnitudo animi pluris fuit; ib. 50. neque ego, si fontem maledicti reperierit, ut neglegatis ... unquam postulabo; sed si quid sine capite manabit ...; ib. 57. sed si non eadem contendit in tribunatu Plancius; ib. 77. nisi oculis videritis insidias Miloni a Clodio factas, nec deprecari sumus ...; sed si illius insidiae clariores hac luce fuerint ...; Milo 6. sed si te laus adlicere ad recte faciendum non potest ...; Phil. II, 115. sed si Aricianam uxorem non probas, eum probas Tusculanam? ib. III, 16. sed, si illa tulimus, quae nos necessitas ferre coegit ...; ib. 29. sed si principatus ageretur, ... quid tandem mihi esset optatius? ib. XIV, 18. sed si familiariter ex Q. Catalo ... velim quaerere ...; Fr. B. VII, 4. f. B. nemo; Sex. Rosc. 57. nihil; Cael. 38.

statim; atque hoc ille vidit ... sed refugit statim nec de pudicitia plura dixit; Scann. e. 4. § 6.

subito; sed ... Cn. Pompei ... animi dolor subvenit subito rei publicae; dom. 25. dixit C. Causinius Schola ... P. Clodium illo die in Albano mansurum fuisse, sed subito ei esse nuntiatum ...; Milo 46.

tamen; sed haec quamquam firma esse video, tamen ipse mihi satis facere non possum; Qu. Rosc. 9. sed tamen cur ipsa HIS 1335 tam vehementer concupierit quaero; ib. 22. gemebant Syracensium, sed tamen patiebantur; Verr. II, 47. nam cetera ... sunt nova, sed tamen non novo

modo postulantur; ib. 147. sed tamen videbam, ... religionem esse quandam in his rebus; ib. 159. sed tamen ... hoc quidem certe manifestum erit; ib. 183. ut hoc liceret suspicari, fuisse aliquando apud Siculos peraeque pro portione cetera, sed quibus multa fortuna ademisset, tamen apud eos remansisse ea, quae religio retinisset; ib. IV, 46. an bello fugitivorum Sicilianam virtute tua liberatam? magna laus et honesta oratio; sed tamen quo bello? ib. V, 5. sed tamen ceteros docuit ante istius avaritiae scelerique occurrere; ib. 24. sed tamen tu ... cur Tauromenitanis item foederatis navem imperasti? ib. 49. sed tamen ita provinciae praefuisti, ut hac utilitate necessaria sit earendum? ib. 57. sed tamen alterius partis periculum ... depulsus est; imp. Pomp. 10. si uni omnia tribuenda sint, dignissimum esse Pompeium, sed ad unum tamen omnia deferri non oportere; ib. 52. bono te animo ... populus Romanus ... dicere existimavit ...; sed tamen ... maluit ...; ib. 56. sed in hac difficultate illa me res tamen ... consolator; Chent. 3. difficile dictu est; sed tamen utriusque humanitatem ... cognoscite; ib. 26. erat huic inimicus Oypianicus; sed tamen erat vitricus; ib. 42. est illud amplissimum ...; sed tamen magnificentius ... esse illo nihil potest; leg. agr. II, 4. sed quod ego nondum statuo mihi esse dicendum, vos tamen id potestis cum animis vestris cogitare; ib. 64. coniungitur ... gratificatio cum acerba iniuria; sed tamen imbibit || habet in || illis legibus spem non nullam ...; ib. III, 6. misera est ignominia iudiciorum publicorum ...; sed tamen in omni calamitate retinetur aliquid vestigium libertatis; Rabir. 16. essent illi quidem desperandi, sed tamen essent ferendi; Catil. II, 10. tertium genus est aetate iam adfectum, sed tamen exercitatione robustum; ib. 20. quas ego (colonias) universas civium esse optimorum ... sentio, sed tamen ei sunt coloni, qui ...; ib. sed tamen meorum periculorum rationes utilitas rei publicae vincat; ib. IV, 9. mihi quidem vehementer expedit positam in oculis esse gratiam; sed tamen ego mei satisfactionem ... superavi; Muren. 21. sed tamen, si est reddenda ratio, duae res vehementer in praetura desideratae sunt ...; ib. 37. tu ... Romae ... amicis praesto fuisti; fateor: sed tamen illud cogita ...; ib. 42. sed tamen, Servi, quam te securum putas incidisse petitioni tuae, cum ...? ib. 48. "miseri corda commotus ne sis." etiam, dissolvenda severitate, sed tamen || etiam, sed tamen in dissolvenda severitate || est laus aliqua humanitatis; ib. 65. est illud quidem exemplum tibi propositum domi, sed tamen naturae similitudo illius ad te magis ... pervenire potuit; ib. 66. sed tamen iudicium fieri videtur, cum ...; Flacc. 40. equidem mihi iam satis superque dixisse videor de Asiatico genere testium; sed tamen vestrum est ...; ib. 66. annos iam triginta in foro versaris, sed tamen [in] Pergameno; ib. 70. sed tamen Lurconem, quamquam ... moderatus est in testimonio dicendo orationi suae, tamen iratum Flacco esse vidistis; ib. 87. sed tamen quis tibi ... de epistulis istis indicavit? ib. 92. sed tamen te a me ... monendum esse etiam atque etiam puto; Sulla 23. est ... ipse a materno genere municipalis, honestissimi ... generis, sed tamen Aesculani; ib. 25. sed reprehendo tamen illud maxime, quod ...; ib. 32. sed tamen quid respondit de Sulla Cassius? ib. 33. sed tamen abs te, Torquate, quaero ...; ib. 44. sed tamen in munere servili obtulit se ad ferramenta prospicienda; ib. 55. sed tamen, si nihil vos P. Sullae fortuna movet, ... vestra moveat; ib. 79. difficile est hoc de omnibus confirmare, sed tamen est certe quod respondeam; Arch. 15.

sed cum illis tamen possum aliquid disputare: tua vero quae tanta impudentia est ...? dom. 20. sed tamen ne id quidem est scriptum, ut exirem; ib. 51. vicissem cum magna interuicione improborum, sed tamen civium; ib. 63. sed tamen si nihil de me tulisti ...; ib. 82. qui expulsi sunt inique, sed tamen legibus; ib. 87; sed tamen ego mihi sororem virginem ascisco; ib. 92. opus erat ... auctoritate, quae est in his omnibus, sed tamen auget et actas et honos dignitatem; ib. 117. sed tamen mei facti rationem exponere illis volo, qui ...; har. resp. 3. multae sunt domus in hac urbe ... atque ... paene cunctae iure optimo, sed tamen iure privato, iure hereditario; ib. 14. cum his ... dimicare erat omnino ... molestum, sed habebat ea molestia quandam tamen dignitatem; ib. 41. sed tamen in eum cadere hoc verbum maxime ... concedendum est; ib. 56. debet esse gratum quod praedicunt, sed tamen huic malo populus Romanus ipse ... prospexit; ib. quorum quidem est magna natio, sed tamen eorum omnium hic dux est atque princeps; ib. 57. quos stimulos admoverti homini studioso fortasse victoriae, sed tamen nimum communem Martem belli casumque metuenti; Sest. 12. sed tamen, quoniam tribunatus totus P. Sestii nihil aliud nisi meum nomen causamque sustinuit; ib. 14. laudabat homo doctus philosophos nescio quos, neque eorum tamen nomina poterat dicere; sed tamen eos laudabat maxime, qui ...; ib. 23. sed tamen ... Crassus a consulibus meam causam suscipiendam esse dicebat; ib. 41. eos, qui plurimum possent, opponi omnibus contentionibus, falso, sed formidolose tamen, auctores ad perniciem meam; ib. 42. intenta signa legionum existimari ... bonis vestris falso, sed putari tamen; ib. consecuti dies pauci omnino Ianuario mense per quos senatum haberi liceret; sed tamen actum nihil nisi de me; ib. 74. omitto iam Numerium, Serranum, Aelium ...; sed tamen hi quoque etiam nunc volitant; ib. 94. sed tamen haec via ac ratio rei publicae capessendae olim erat magis pertimescenda; ib. 103. sed tamen ne me cum his principibus civitatis, ... sed ut tecum ... conferam, ... quaero ...; Vatin. 10. raro, sed tamen factum est, ut ...; ib. 36. neque id eo dico, ut invidiosum sit in eos. ... sed vestrae sapientiae tamen est ...; Cacl. 21. sed tamen ex ea ipsa quaeram prius ...; ib. 33. sed tamen venenum unde fuerit ... non dicitur; ib. 61. fecit me mehercule invito et multum repugnante, sed tamen fecit; ib. 76. sed tamen una atque altera aetas ... potest totam Galliam sempiternis vinculis astringere; prov. cons. 34. cum tamen ille ... [Gabinus] conlegit ipse se, vix, sed conlegit tamen; Piso 27. sed ille tamen agebat aliquid; ib. 28. sed id tamen esset humanum; ib. 44. cum a me trementibus omnino lustris, sed tamen cur tibi nomen non deferrem requirebas; ib. 82. vel nescio vel non dico vel denique, quod mihi gravissimum esset, si dicerm, sed impune tamen debere dicere; non recte; Planc. 16. tu neque Q. Pedio succenses neque huic A. Plotio. ... sed tamen haec tibi est prima cum Plancio generis vestri ... contentio; ib. 18. timide dico, sed tamen dicendum est; ib. 24. acerbum omnino genus iudicii, sed tamen ... vix recusandum; ib. 37. sed tamen tu A. Plotium ... in idem crimen vocando indicas cum te adripuisse, a quo non sis rogatus? ib. 54. sed tamen non vereor ne quis audeat dicere ...; ib. 64. sed tamen id ita esse exemplis probari potest; Scaur. c. 3, § 1. sed tamen, si quis est, iudices, qui ...; Rab. Post. 2. cum ... existerent non nullae, sed perpaucae tamen acerbae sententiae; ib. 13. Glaucia solebat, homo impurus, sed tamen acutus, populum mo-

neri, ut ...; ib. 14. sed tamen, cum ita dicis ...; ib. 20. sed tamen maiores nostri in domum fide servoj quari noluerunt; Milo 59. vobis illae, vobis vestro in conspectu serae, sed iustae tamen et debitae poenae solutae sunt; ib. 85. „tranquilla re publica mei civis ... sine me ipsi, sed propter me tamen perfruantur“; ib. 93. sed tamen ex omnibus praemiis virtutis ... amplissimum esse praemium gloriam; ib. 97. sed tamen sunt alia maiora; Marcell. 6. domisti gentis immunitate barbaras ...; sed tamen ea vicisti, quae ... naturam ... ut vinci possent habebant; ib. 8. ceterae ... ut duce te gestae magnae illae quidem, sed tamen multo magnoque comitatu; ib. 11. sed tamen cum in animis hominum tantae latebrae sint ...; ib. 22. habes igitur ... confidentem remui, sed tamen hoc confidentem, se in ea parte fuisse ...; Ligar. 2. sed tamen aliud est errare Caesarem nolle, aliud nolle misereri; ib. 16. sed tamen Ligarium senatus idem legaverat; ib. 20. sed video tamen apud te causas ... valere plus ...; ib. 31. sed tamen cum ad Caecilium mittebat ...; Deiot. 23. sed tamen haec summa est conclusionis meae; Phil. II. 32. sed tamen quam ab disperi tenebantur! ib. 104. stulte Aquinates: sed tamen in via habitabant, quid Anagnini? ib. 106. ieci ... fundamenta rei publicae, serius omnino quam decuit, ... sed tamen si ... dies nullus intermissus esset, bellum ... nullum haberemus; ib. V. 30. venit tempus, ... serius omnino, quam dignum populo Romano fuit, sed tamen ita maturum, ut ...; ib. VI. 19. grave dictu est, sed dicendum tamen; ib. IX. 8. missi legati repugnante me, sed tamen missi; ib. XII. 11. atqui tum ea petebat, quae videbantur improba omnino, sed tamen aliquo modo posse concedi; ib. vide ne tu veteranos, sed tamen eos, qui erant perditii, perderis; ib. XIII. 31. homo illorum et vita et prudentia dissimilis, sed tamen nimis in gratificando iure liber; Fr. B. VI. 18. sed tamen, quae sunt nostra iudicia debent esse modestissima; ib. XVI. II. 1. sed tamen ad illum diem Memmius erat Memmius; ib. C. 23. f. B. ne; Vatini. 10. neque; Sest. 23. nihil; Sest. 71. Barb. 49. Piso 68. nolo, non; Piso 79. Milo 81. nunquam; Catil. II. 15. quamquam, quidem (S. Et.)

tum: sed hoc tum dixit, Philodamum et filium eius ... esse damnatos; Verr. I. 71. sed tum vituperari posset, in discrimen venire in posset, nemo enim committeret; ib. 110. sed tum idem fecisse erit existimandus; ib. III. 214. sed tum inopes, relicti ab duce praefectoque classis, eundem necessario cursum tenere coeperunt; ib. V. 89. sed tum, cum illum exterminari volebam, ... putabam; Catil. III. 3. credo, sed tum id audirem, si ...; Marcell. 25. incredibile dictu, sed f. tum nimis inter omnis constabat ...; Phil. II. 106. sed tum expectabantur Kalendae Ianuariae; ib. V. 31. f. B. equidem; Ligar. 28.

valde: illud etiam accidit praeter optatum nemo, sed valde ex voluntate; Piso 46.

vero: sed vero sic agitur, ut ...; Cluent. 18. sed vero isti, qui Clodii leges timerunt, quem ad modum ceteras observarunt? dom. 71.

videlicet: sed videlicet meam gratiam voluit esse ...; Phil. II. 10.

ut: sed ut potius ab hoc quam ab illo accensetur, id peto; div. Caec. 23. sed ut illic revertar ...; Cluent. 112. neque vero nunc ideo disputabo, quod ... putam, ... sed ut doceam ...; leg. agr. III. 4. sed ut hoc omisso ad studium atque artium contentiorem revertamur; Marcell. 22. sed ut hanc viam omittam; Flacc. 14. sed ut revertar ad ins puticum indicandi; dom. 136. sed ut ad haec haruspicio responsa redeam ...; har. resp.

29. sed ut revertar ad illud, quod mihi in hac omni est oratione propositum; Sest. 53. sed ut a mea causa iam recedam; ib. 55. sed ut extremum habeat aliquid oratio mea; ib. 136. sed ut aliquando audiamus ...; ib. 49. sed ut venenum ... manifesto comprehendi possit ...; Caed. 62. ut fueris dignior quam Plancius - de quo ipso tecum ita contendam paulo post, ut conservem dignitatem tuam - sed, ut fueris dignior ...; Planc. 10. sed amplissimos honores ut ... consequere, condiscas ...; ib. 13. sed ut redeam ad Plancium; ib. 67. satis multa hominibus non iniquis haec esse debent: ... sed ut omnium ... suspicioni ... satis fiat ...; Rab. Post. 45. sed ut, unde est oratio, in eodem terminetur oratio ...; Marcell. 33. sed, ut omittam communem causam, veniamus ad nostram; Ligar. 20. magna quidem nos spe ... libertatis causam suscipimus; sed ut concordiam incertis exitus esse belli ...; Phil. X. 20. sed ut ea vestra quoque auctoritate firmetur, censeo ...; ib. XI. 29. sed ut aliquando sententia complectar, ita censeo; ib. XIV. 36. f. tamen; Vatini. 10.

**B. mit vorhergehender Negation und Concessivpartikel:** equidem: quae (fela) quam diu haerebant in uno me, graviter equidem, sed aliquanto levius ferream; har. resp. 47. multas equidem C. Caesaris virtutes magnas incredibilisque cognovi, sed sunt ceterae maioribus quasi theatris propositae et paene populares; Rab. Post. 42. pacis equidem semper auctor fui, sed tum sero; Ligar. 28. labore equidem regis Deiotari causa ...; sed cum de illo labore tum de multiplissimis viris ...; Deiot. 39. quod videbam equidem, sed quasi per caliginem; Phil. XII. 3.

etsi: vide quid intersit, etsi inique Castorem cum Domitio comparo; sed tamen ille inimico servum remisit, tu ab avo abduxisti; ib. 31.

minus: respondebo tibi nunc ... minus fortasse vehementer, quare abs te sum provocatus, sed profecto nec considerate minus nec minus amice; Planc. 72. minus dolendum fuit re non perfecta, sed poeniendum certe nihilo minus; Milo 19. reprehendo igitur? minime vero; ... sed hoc non concedo, ut ...; Ligar. 20. mihi ... minus multa de illo dicenda sunt; ... sed mihi ... necessitatem attulit paulo plura dicendi sententia eius, qui ...; Phil. X. 2.

ne; ne ... subiciatis, sed ... expectetis; Cluent. 6. sed tamen ne me cum his principibus civitatis, ... sed ut tecum ... conferam; Vatini. 10.

neque, neque: nec (magistratus) recuperationes potius darent quam iudicia nec in universam familiam, sed in eam, quae cum nominatim ageretur, nec in quadruplum, sed in duplum; Tull. 41. quae quidem ego neque mea prudentia neque humani consilii fretus pollicer vobis, ... sed multis ... deorum immortalium significationibus; Catil. II. 29. f. nec. A. (II. sed (S. Et.) 3. III. 2. 260. C. I. 3—5 (3. III. 2. 261 f.).

neque: nego esse ista testimonia, quae tu [ipse] psephisinata appellas, sed fremitum egentium; Flacc. 23.

nemo: crura quidem vobis nemo sulfringet, sed si ego hos bene noxi ...; Sest. Rose. 57. nemo enim illum ex trunco corporis spectabat, sed ex artificio comico aestimabat; Qu. Rose. 25. quorum nemo propter indignitatem repudiatus est, sed ne libido violandae necessitudinis auctoritate iudicium comprobaretur; div. Caec. 63. ut ... nemo comperendinatum, sed condemnatum indicaret; Verr. I. 20. quorum civis Romanus nemo erit, sed Graeci sacilegi; ib. III. 69. improbum facinus, indices, non ferendum, nemini lege concessum, sed fortasse adhuc in nullo etiam vindicatum; ib. 194. omnino ego neminem video praeter istum, sed do hoc

vobis et comendo esse multos; ib. III, 218. nemo ... in culpa est, sed nimirum tibi istud lex ipsa remittavit; Cluent. 143. nemo iudicium reprehendit, ... sed legem; Sulla 63. hunc nemo erat quin verissime sentire diceret; sed post eum rogatus Cn. Pompeius ... dixit ...; Sest. 74. ut tibi eum neminem, sed vitia proponas; Cael. 29. nemo sapienter de re publica nostra cogitavit ... quin Galliam maxime timendam huic imperio putaret, sed propter vim ac multitudinem gentium illarum nunquam est antea cum omnibus dinicatum; prov. cons. 33. nemo unquam hic potuit esse princeps, qui maluerit esse popularis; sed homines ... saepe ex hoc portu se in illos fluctus ... contulerunt; ib. 38. neminem reprehendo, sed adentior non omnibus; Balb. 61. ut ... neminem alium nisi T. Patinum ... rogasset, scire potuit ...; sed erant permulti alii ...; Milo 46.

ne quidem; sequitur ... caput, quo capite ne permittit quidem, si forte desit pecunia, ... sed ... ita cogit atque imperat, ut ...; leg. agr. II, 47. cum ... ne de venalibus quidem homines electos, sed ex ergastulis emptos nominibus gladiatoris ornari; Sest. 134. ne conivente quidem te, ... sed etiam hilarioribus oculis quam solitus eras intueat; Piso II, quem (Platonem) ne maiorum quidem more supplicio adfecisti, ... sed ... medico ... imperasti, ut venas hominis incideret; ib. 85. qui ne sorti quidem fortunam nostras destinavit, sed libidini cuiusque nos ... addidit; Phil. V, 33. nisi forte contentissim Lucium; ego ne Gaium quidem, sed ... dominabitur Lucius; ib. VII, 16. tu porro ne pius quidem, sed piissimos quaeris; ib. XIII, 43.

nihil: quorum nihil pernicii causa divino consilio, sed vi ipsa et magnitudine rerum factum putamus; Sex. Rosc. 131. non modo Siculorum nihil in hac re valuisse leges, sed ne ab senatu quidem populoque Romano datas; Verr. II, 121. duo praeterea testes nihil de vi, sed de re ipsa ... dixerunt; Caecin. 27. nihil tam remotum ab accusatione quam Cluentius ...; sed cum esset haec ei proposita condicio ...; Cluent. 42. nihil (consequatur), sed administer erat Oppianicus; ib. 61. nunc vero cum ad vos pertinet nihil ... dico perveniat; sed pareat aliis ...; leg. agr. II, 85. nihil est ... contra hanc rem publicam non dico factum sed nihil omnino exogitatum; ib. 90. nihil me clamor iste commovet sed consolatur; Rabir. 18. nunc nihil de me dico, sed de eis, qui ...; Muren. 29. quaeris a me, quid ego Catilinae metuan; nihil, ... sed copias illius ... dico esse metuendas; ib. 79. nihil ostendit, nihil protulit, sed adiunxit ...; Flacc. 34. ut nihil de iudicio terebat, sed poenam ambulas ... referebat; Sulla 63. qui te tribum plebis nihil de me dicam, sed qui Cn. Pompeium interficiendum deposcit; dom. 13. nihil ... contra me fecit odio mei, sed odio severitatis, [odio dignitatis,] odio rei publicae; har. resp. 5. equidem existimo, si ille ... aquas nolis ferit, nihil ab hoc profectum; ... sed tamen sedulitatem ... hominis videtis; Sest. 71. vides me nihil de anni illius causa, ... sed de tuis propriis sceleribus ex te quaerere; Vatin. 30. nihil iam in istam mulierem dico; sed si esset aliqua dissimilis istius ...; Cael. 38. nihil ... mihi novi ... neque M. Crassus ... neque Cn. Pompeius ... ad dicendum reliquit, sed quoniam ... placuit ambobus ...; Balb. 17. nihil habet similitudinis ista accusatio, sed tamen tanta auctoritas in C. Mario fuit ...; ib. 49. audistis ... dici philosophos Epicureos omnis res ... voluptate metiri; rectene an secus, nihil ad nos; ... sed tamen lubricum genus orationis adulescenti non acriter intelligenti est saepe praecipit; Piso 65. nihil ... est eorum,

sed ... (C. Vergilius) metuat ut ...; Plane. 96. nihil tibi ego tam de meis opibus pollicerbar, sed de horum erga me benevolentia promittebam; ib. 101. plane confiteor fieri nihil posse deum; ... sed huic ipsius facti stultitiam alia illi] iam superior stultitia defendit; Rab. Post. 24. in hac causa non nihil equidem, Tubero, etiam tuam, sed multo magis patris tui prudentiam desidero; Ligur. 10. nihil ad tuum equitatum, sed misit ex eis, quos habuit, electos; Deiot. 24. nihil a me arbitrator praeteritum, sed aliquid ad extremum causae reservatum; ib. 35. mihi vero nihil istorum placet; sed tu ... quid potes dicere cur ...? Phil. II, 111. nihil est damni factum novi, sed, quod erat, inventum est; Fr. B. XIII, VII.

nolo: si de meo iudicio quaeris, nollem; sed tamen consilium a primo reprehendum, laudanda constantia; Phil. II, 75.

non: reliquos hos esse, non ex bello ...; sed ex tuo scelere, impertunitate, avaritia, crudelitate; Verr. III, 126. quid interest utrum hoc feceris an frumentum non improlaris, sed frumento probato et accepto pecuniam publicam teneris omnem? ib. 174. istam rem praeterire non potui, sed errat vehementer, si quis ...; Cluent. 139. non debes ... adripere maledictum ex trivio ... neque temere consulere ... saltatorem vocare, sed circumspicere ...; Muren. 13. quomodo non uteror orationis ... si mea solo interesset; ... sed ut ille vidit ...; Sulla 2. depugnare ... cum summo non dicam exitio, sed periculo certe vestro; Sest. 46. ego C. Caesarem non eadem de re publica sensisse quae me scio; sed tamen ... me ille sui totius consulatus ... socium esse voluit; Piso 79. non ... mea gratia familiaritatis continetur; ... sed, si quid possumus, ex eo possumus ...; Milo 21. si factum vobis non probaretur — quoniam qui poterat salus sua cuiquam non probari? — sed tamen si minus fortissimum viri virtus civibus errata cecidisset ...; ib. 81. movebatur singulari pietate filius; non multum eius perturbationi mens dolor concedebat; sed utroque nostrum scelere cogebatur magnitudinis animi; Phil. IX, 9. ferreus, etsi tolerabile non erat, sed quidvis patiendum fuit, ut ...; ib. XI, 12. **f. non**, B. II, sed (8. III, 2. 352 361.), solum (8. III, 2. 361. f.). — **dico**, II, 1. a. non — sed (31 32.) 8. II, 2. 93. b. — **etiam**, II, 4. (8. II, 2. 239—241.). — **modo**, II, 2—10. (8. III, 2. 179—182).

non dum: **f. nondum**, II, sed (8 32.) 8. III, 2. 364. b.

nullus: itaque in Sicilia non Athenionem, qui nullum oppidum cepit, sed Timarchidem fugitivum in omnibus oppidis per triennium scitote regnasse; Verr. II, 136. qui tribunus plebis felix in everenda re publica fuit nullis suis nervis, ... sed fuit profecto quaedam illa rei publicae fortuna fatalis, ut ...; Sest. 17. cum audiat nullum facinus ... in iudicium vocari, sed adulescentem industri ingenio ... accusari ab eius filio, quem ...; Cael. 1. nullum unquam ... mihi tantum dolorem inuretis, ... sed ne hunc quidem ipsum, ut obliviscar ...; Milo 99. quem tu ordinem omnino esse nullum putas, sed eam tibi causam belli gerendi proponis, ut ...; Phil. XIII, 23.

nunquam: nunquam ... se inimicis committere ausus est, sed ...; Larianum ... advolvat; Cluent. 25. nunquam ... optabo, ... ut L. Catilinae ducere exercitum hostium ... audiat; sed triduo tamen audiet; Catil. II, 15. nunquam laborant quem ad modum probrant quod dicant, sed quem ad modum se explicant dicendo; Flacc. 19. quae si de uno me cogitasset, ... nunquam ... illius ... peribus restititsem; sed eum mihi patriae ... veniebat in mentem ...; Sulla 19. nisi tu ... cau-

sam recepisses, nunquam mihi restitisset, sed indicta causa profugisset"; ib. 22. „nos ista nunquam contempsimus, ... sed hanc vitam quietam ... secuti sumus"; Rab. Post. 17. si mihi nunquam amicus C. Caesar fuisset, ... tamen ei ... non amicus esse non possem; ... sed cum me exspectat, diligat, omni laude dignum putet ...; Piso 82. nunquam tu illum accusavisti ut hostem, sed ut amicum officio parum functum; Deiot. 9. nunquam eas copias rex Deiotarus habuit, quibus inferre bellum populo Romano posset, sed quibus finis suos ... foretur; ib. 22.

quamquam: etiam tu, rex, disce a gentili tuo; quamquam ille gentem istam reliquit, sed tamen disce ab homine religionibus dedito ius ... religionibus; dom. 127.

quidem: „iste quidem filii eripietur, sed nos non tenebimus iudicia diutius"; Verr. a. pr. 20. est id quidem ... temptatum, sed nulli sunt inventi iam ... perditii qui ...; Catil. IV, 17. si quidem (disciplinam) teneremus, sed ... iam de manibus elabatur; Flacc. 15. temporibus illis, qui populares erant, offendebant illi quidem apud gravis ... homines, sed populi iudeis ... florebant; Sest. 105. in quo illi omnem quidem, sed Torquatus praeter ceteros forebat contumacia responsi tui; Piso 78. qui est quidem cum illo maximis vinculis ... adfinitatis coniunctus, sed ita magnis amoris, ut ...; Planc. 27. erat ... haec consuetudo nota vobis quidem omnibus, sed ... mihi debet esse notissima; Rab. Post. 9. quamquam haec quidem iam tolerabilia videbantur, ... sed nescio quo modo iam usu obdurnaverat ... civitatis incredibilis patientia; Milo 76. intellectum est ... mihi quidem in multis et maxime in me ipso, sed paulo ante [in] omnibus ...; Marcell. 3. at in illa querella, misera quidem et luctuosa, sed mihi ... necessaria, quid est dictum a me cum contumelia? Phil. II, 6. sunt ea quidem innumera, quae a tuis emebantur ... sed unum egregium de rege Deiotaro ... decretum in Capitolio fixum; ib. 93. consulti est me per litteras de Capua tu quidem, sed idem de Casilino respondissem; ib. 102. convenerunt interrogati et quidem amplii quidam homines, sed immemores dignitatis suae; ib. III, 20. ponite ... ante oculos ... miseram illam quidem et flebilem speciem, sed ad imitandos nostros animos necessariam; ib. XI, 7. est Q. Caecili Bassi, privati illius quidem, sed fortis et praecleari viri, ... victor exercitus; ib. 32. sunt ... fortes illi quidem, sed ... nimis feroces; ib. XII, 29. est istuc quidem nomen aetatis, sed ab eo minime usurpandum, qui ...; ib. XIII, 24. quod sperare nos quidem debemus ... iam esse confectum; sed spei fructum rei convenit et evento reservari; ib. XIV, 5. est ille quidem consul, sed alterum nomen beneficii populi Romani est, alterum ...; ib. 25. — tamen: tu municipes sunt illi quidem splendidissimi homines, sed tamen pauci; Planc. 21. bellicae tuae laudes celebrabuntur illae quidem ... omnium gentium ... linguis ...; sed tamen eius modi res ... obstrepi clamore militum videntur ...; Marcell. 9. multis ille quidem gradibus officiorum ... ad hoc regnum nomen ascendit; sed tamen quicquid a bellis populi Romani vacabat, cum hominibus nostris ... amicitias ... iungebat; Deiot. 27. fustecae illius quidem pecuniae, sed tamen, quae nos ... a tributis posset vindicare; Phil. II, 93. nunc ... sunt pauci illi quidem, sed tamen plures, quam re publica dignum est, qui ita loquantur; ib. IV, 16. cum C. Caesari meritos illi quidem honores et debitos, sed tamen singularis et immortalis decrevistis; ib. VI, 10. sed erat tunc excusatio oppressis, misera illa quidem, sed tamen iusta; ib. 14. at sunt qui